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Programa Erasmus+ - vertente ESTUDOS - Ano Letivo 2019/2020

Nome Aluno

FRANCISCA MARIA MORAIS DE MATOS
DANIELA VIDAL MATIAS

JOEL FERNANDO BASTOS BAPTISTA
MANUEL ALBERTO SILVA GOMES
DIOGO MARIO MATOS DOS SANTOS
PEDRO MIGUEL GASPAR NOVAIS

PATRICIA ALEXANDRA CARVALHO SANTOS GRAGA

JOAO FILIPE DUARTE FERREIRA

DAVID MANUEL CORREIA DE MELO

JOSE MIGUEL MARQUES LIMA

JOAO PEDRO REBELO LOURENGO

LUCAS GALDINO MELLO

PEDRO MIGUEL GOMES FIGUEIREDO
INGRID TORRES LOPES

DANIEL ARMANDO GONGALVES LOURENGCO
MARCO PAULO CALOBA

LUIS CARLOS NEIVA DA SILVA

MARIANA HENRIQUES LOPES

ANDRE FILIPE RODRIGUES MARTINS
ANDRE FILIPE COELHO LOPES DE AFONSECA
BERNARDO CARVALHO DOS SANTOS
GONGCALO ALMEIDA VIEIRA DE MATOS
GUILHERME SIMOES DE SA REIS

JOSE MIGUEL RIBEIRO DA SILVA

JOSE PEDRO CADETE TROIA

MIGUEL DA COSTA PEREIRA

RUBEN FILIPE ROCHA ALMEIDA

MIGUEL AFONSO GIESTAS CANCELA
DIOGO FILIPE DE SOUSA ESTEVES

BRUNO CAMPOS CARDOSO LEAL NETO
RUBEN LOURO MORAIS

SAMUEL MENDES CADETE

JOAO NUNO BAPTISTA VALENTE

CLARA HENRIQUES LEAL SIMOES PEREIRA
SOFIA OLIVEIRA SUAREZ

LUIS CUNHA RODRIGUES

ANTONIO PEDRO DE SOUSA REBELO
BERNARDO RESENDE DE OLIVEIRA
HENRIQUE NATARIO MANSO

PEDRO DAVID TOMAS GOMES

RUSLAN ZAGIDULLIN

LAURA RUIVO LARANJO

TUKAYENE KEVAN SIMBES SMITH LIMA
JOAO PEDRO LAMAS TRINDADE DA SILVA

N2 Mec.

80528
84858
88740
88939
84861
84825
80671
84775
84815
84978
84979
87373
84914
89322
79391
88905
84752
80575
85886
84920
85096
88937
76342
85107
77722
88731
72648
79368
84975
80467
77167
80508
80612
84724
87118
84990
89026
80463
76915
80167
65534
71676
77959
80464

Colocacao

Universidad de Ledn - Escuela de Ingenierias Industrial e Informética

AGH University of Science and Technology - Faculty of Mechanical Engineering and Robotics

VSB - Technical University of Ostrava

ECIU Twin Programme - University of Twente - Faculty of Engineering Technology

University of Split - Faculty of Electrical Engineering, Mechanical Engineering and Naval Architecture
University of Twente

AGH University of Science and Technology - Faculty of Mechanical Engineering and Robotics
University of Twente

AGH University of Science and Technology - Faculty of Mechanical Engineering and Robotics
University of Split - Faculty of Electrical Engineering, Mechanical Engineering and Naval Architecture
VSB - Technical University of Ostrava

AGH University of Science and Technology - Faculty of Mechanical Engineering and Robotics
Rzeszow University of Technology

Technische Universitat Hamburg-Harburg - Institute of Production Management and Technology
Wroclaw University of Technology - Faculty of Mechanical Engineering

Wroclaw University of Technology - Faculty of Mechanical Engineering

Rzeszow University of Technology

Universita Degli Studi di Salerno

Ndo colocado

Tampere University of Technology

Ndo colocado

ECIU Twin Programme - Kaunas University of Technology

University of Maribor

Universita Degli Studi di Genova - Dipartimento di Ingegneria Meccanica (DIME) - area de Eletricidade e energia
Ndo colocado

ECIU Twin Programme - Kaunas University of Technology

Ndo colocado

N&o colocado

ECIU Twin Programme - University of Twente - Faculty of Engineering Technology

Universita Degli Studi di Salerno

Desistiu

ECIU Twin Programme - Linkdping University

Universita Degli Studi di Udine

Gdansk University of Technology - Faculty of Mechanical Engineering

Gdansk University of Technology - Faculty of Mechanical Engineering

Universita Degli Studi di Padova

Desistiu

University of Maribor

Desistiu

Gazi University

Universita Degli Studi di Udine

Universitatea "Dunarea de Jos" din Galati

Université de Bordeaux 1 - Master ISC_Automatique et Mécatronique_ S3_ Analyse des Systémes, Robotique
ECIU Twin Programme - Linkdping University

Ultima atualizagdo: 08-04-2019

Pais

ESPANHA
POLONIA
REPUBLICA CHECA
HOLANDA
CROACIA
HOLANDA
POLONIA
HOLANDA
POLONIA
CROACIA
REPUBLICA CHECA
POLONIA
POLONIA
ALEMANHA
POLONIA
POLONIA
POLONIA

ITALIA

FINLANDIA

LITUANIA
ESLOVENIA
ITALIA

LITUANIA

HOLANDA
ITALIA

SUECIA
ITALIA
POLONIA
POLONIA
ITALIA

ESLOVENIA

TURQUIA
ITALIA
ROMENIA
FRANCA
SUECIA

Periodo
Ano Inteiro
12 Semestre
22 Semestre
22 Semestre
22 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
22 Semestre
12 Semestre
22 Semestre
12 Semestre
22 Semestre
192 Semestre
12 Semestre

Ano Inteiro

22 Semestre
22 Semestre
22 Semestre

22 Semestre

22 Semestre
12 Semestre

12 Semestre
Ano Inteiro
22 Semestre
22 Semestre
22 Semestre

12 Semestre

22 Semestre
22 Semestre
Ano Inteiro
12 Semestre
12 Semestre
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CALCULO DA CLASSIFICACAO FINAL (SERIACAO)

= Ano de estudos em que o candidato se encontra inscrito (A)
= Média a altura da candidatura (M)

= Numero de ECTS obtidos a data da candidatura (E)

= Numero de UC em atraso (Uatraso)

= Nudmero de matriculas (Nmat)

= Candidaturas efectuadas sem sucesso (C)

No final, CF é ajustado para valer 100% para a nota maxima
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